第 1 页 共 9 页

各有关高等院校：

为进一步提升学生的学术能力、创新能力、职业技能和

跨文化交流能力，给我省高职院校学生提供世界一流大学的

访学及实训机会，湖南省教育国际交流协会计划于 2023 年

暑期组织我省部分优秀高职院校学生赴香港理工大学参与访

学实训项目，现将有关事项通知如下：

一、项目简介

本项目由香港理工大学举办，学生将在香港理工大学进行

各模块的课堂学习，届时由香港理工大学的教授或讲师讲授精

选课程；课余时间，通过安排学生参访香港知名院校、企业和

政府机构，带领学生深入体验香港的城市魅力和文化底蕴。

二、项目时间

1.赴港访学时间:2023 年 7 月 16-23 日，共 8 天。

2.报名截止时间：2023 年 5 月 31 日。

湘际协 [2023] 8号

第 2 页 共 9 页

三、项目名额

选派名额：总名额 50 人。

四、申请条件

1.湖南省高职院校在读学生，男女不限。

2.政治思想好、热爱祖国、品德优良、身体健康，具有较

强的独立学习及生活能力。

3.学习成绩优良，综合素质较高，对英语成绩不作强制要

求，如英文能力强者将优先考虑。

五、项目流程

在线提交《项目报名表》—学校选拔审核—提交选派名单

至协会—报名缴费—签订协议—行前准备—赴港访学。

六、项目费用

项目费：人民币 8800 元。

费用包含：大学课程费、大学管理费、企业参访费、校园

参访交流费、住宿费、境外大巴费、保险费等。

费用不含：港澳通行证及签注费、餐费、往返旅费、其它

个人消费。

建议各学校对参与项目学生认定综合社会实践学分，并根

据实际情况给予适当经济补贴。

第 3 页 共 9 页

七、报名方式

扫描下列二维码填写《项目报名表》。

八、联系方式

联系人：柳小情 18174439707（微信同号）

易双文 18508469080（微信同号）

座 机：0731-84315152

联系地址：湖南省长沙市天心区芙蓉南路-湖南开放大学

终身教育服务中心大楼 710 室

（我协会委托湖南湘际交协教育咨询有限公司负责该项目

的具体执行。）

附件：2023 年暑期香港理工大学访学实训项目简章

湖南省教育国际交流协会秘书处

2023 年 5 月 11 日

第 4 页 共 9 页

2023 年暑期香港理工大学访学实训项目简章

一、 项目概览

项目主题：领导力与创新能力

学校简介：香港理工大学是一所既充满活力又拥有骄人历史的大学。理大毕业

生的实用价值，更被雇主视为同侪之冠。大学在追求卓越学术水平

的同时，会不断推陈出新，提供丰富实用性的专业课程、培训、应

用研究及专业顾问等服务，支持工商企业的长远发展。大学锐意培

育既拥有专业知识和独立思考能力，又具备良好沟通技巧及广阔视

野的毕业生。此外，理大又推行学分制，让学生可在选择学科和学

习进度方面更具灵活性。理大多年来已培育了近二十四万名莘莘学

子。这些毕业生在社会不同阶层担当独特的角色，以其知识才能回

馈社会，为社会经济发展尽一分力。

2023 年 QS 世界排名：世界第 65，亚洲第 26。

第 5 页 共 9 页

二、 项目介绍

项目周期： 8天

课程时间： 2023年7月16-23日

课程模式： 线下实地访学，涵盖香港理工大学精选课程、人文参访、结

业比赛等内容。

项目收获：

完成项目的学员，将有以下可预期的收获：

1. 结业证书：主课教授将在结业仪式上为每位学员颁发结业证书。

2. 推荐信：主课教授将根据结业比赛的表现，评出优胜小组，并在结业仪式

上为最佳小组的成员签发推荐信。

结业证书（样本）

第 6 页 共 9 页

推荐信（样本）

考核方式： 课程出勤 个人 30%

小组作业 小组 70%

合计 100%

授课语言： 中文或英文授课

后勤服务： 项目将由丰富经验的领队全程陪同大家，对学生全方位

的管理和陪伴。领队将确保团组的安全，并在日常学习

和生活提供必要的指导和协助。同时，项目组在出发前

将为每位学员购买境外险。并给予学员行前指导，确保

充分了解访学期间的相关注意事项。

第 7 页 共 9 页

三、 师资介绍

项目将由香港理工大学资深教授或高级讲师执教。香港理工大学的师资均享

有崇高的学术声誉。往期师资包含但不限于：

Prof. Chi Nien Chung
工商管理学院副院长

钟教授于 2000 年获得斯坦福大学社会学博士学位。他曾在新加

坡国立大学商学院任教。钟教授专门研究经济社会学和组织理

论。钟教授的作品曾刊登于《行政科学季刊》、美国社会学期

刊、《组织科学》、《战略管理杂志》及其他参考期刊。他现

在或曾经担任过几家著名管理学期刊的编辑委员会成员，这些

期刊包括《管理学会杂志》、《公司治理: 国际评论》、《管

理研究杂志》、《管理与组织评论》和《战略管理杂志》。

Prof. Nancy Su

会计与金融学院院长兼教授

苏教授是香港理工大学会计与金融学院院长及正教授。苏教授

在信息披露、报告和审计方面有着广泛的研究兴趣。苏教授曾

在《会计与经济学杂志》、《会计评论》等知名会计期刊以及

《管理科学》、《商业伦理学杂志》等其他商业期刊上发表文

章。她是《当代会计与经济学杂志》的联合主编，曾担任《中

国会计与金融评论》的执行主编和《会计视野》的特刊编辑。

Prof. Man Kwong Leung
工商管理学院，领导力研究与实践创新方面专家、教授

https://www.polyu.edu.hk/fb/people/management-team/prof-nancy-su
https://www.polyu.edu.hk/fb/people/management-team/prof-nancy-su
https://www.polyu.edu.hk/af/people/academic-staff/prof-man-kwong-leung/
https://www.polyu.edu.hk/af/people/academic-staff/prof-man-kwong-leung/
https://www.polyu.edu.hk/af/people/academic-staff/prof-man-kwong-leung/

第 8 页 共 9 页

四、 项目设置

以下日程基于往期课程，仅供参考。实际日程可能有调整，以最终课程安排为准。

日期 上午 下午

第 1天 前往机场或高铁站，出发 到达，专车接往酒店，办理入住

第 2天 香港理工大学欢迎仪式

专业课程

领导力与团队合作

Leadership & Teamwork

名校参访

香港科技大学

 港科大学生代表介绍港科大

 参观港科大各学院、学生活动

中心

 与港科大学生代表交流分享学

习心得

第 3天 名校参访

香港中文大学

 港中大学生代表介绍港

中大

 参观港中大各学院、学生

活动中心

 学生代表交流分享学习

心得

机构参访

香港科技园

 参观科技园能源大楼、生物科

技中心

 导员讲解节能技术、蓄水技术

第 4天 香港理工大学课程

创新和创造力

Innovation and Creativity

机构参访

黑暗中对话体验馆

 体验学习盲文

 进入场馆感受盲人生活

第 5天 香港理工大学课程

创业创新

Entrepreneurship

名校参访

香港大学

 港大学生代表介绍港大

第 9 页 共 9 页

Innovation  参观港大各学院、学生活动中

心

 学生代表交流分享学习心得

第 6天 结业汇报

 分小组进行结业专案汇

报

 教授点评及评分

结业典礼

 颁发结业证书（所有学

员）

 颁发推荐信（最佳小组）

 结业致辞与合影

机构参访

香港展城馆

 香港各区发展历史及未来城市

规划

 香港交通介绍

 香港特色文化地点简介

第 7天 城市考察

建议：尖沙咀、太平山、旺角、铜锣湾等等

第 8天 退房，接往机场或高铁站 返回内地

	一、项目概览
	二、项目介绍
	三、师资介绍
	四、项目设置